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Målsætninger 

Menighedsrådets vision er: ”Bredstrup og Pjedsted Kirker vil med udgangspunkt i den kristne tro være 
imødekommende og rummelige. 

Vi vil møde mennesker, hvor de er, og tilbyde alle et folkekirkeligt fællesskab.” 

 

Vi arbejder med at række ud i lokalsamfundet, være et aktivt mødested og en attraktiv 
samarbejdspartner for de mange lokale foreninger og fællesskaber. Gennem de seneste år har vi haft 
et støt stigende antal arrangementer og aktiviteter i sognene. I samarbejde med mange af byens 
foreninger og nu også Kirkehøjskolen lykkes vi med at tilbyde fællesskaber til mange forskellige 
målgrupper. Samtidig arbejder menighedsrådet fortsat med målsætningen om at prioritere arbejdet for 
børn og unge; Børnefamilierne er i stigning, og sognene er provstiets yngste. 

I forlængelse af sogneudvidelsen i Ullerupområdet og tilstrømningen til sognenes gudstjenester og 
aktiviteter, oplever vi, at der kræves mere af frivillige og ansatte. Vi er i fuld gang med at øge antallet af 
frivillige, både dem, der hjælper med praktiske opgaver og dem, der påtager sig at arrangere aktiviteter 
og arrangementer for andre - hvilket flere nye fællesskaber vidner om.  

Vi er i fuld gang med at gå fra en deltids kirkemusiker-stilling til en fuldtids (musikalsk) Kirke- 
kulturmedarbejder. Ét af målene er her at støtte forældrenes dåbsoplæring. Vores Kirke- og 
kulturmedarbejder vil kunne understøtte og løfte de aktiviteter, vi har i præstegård og kirkerne (børne- 
og familiegudstjenester, minikonfirmand mm.), og dem, vi har i samarbejde med skole og institutioner 
(påskebesøg på skolen, førskolebørnenes besøg i kirken, småbørnsgudstjenester til påske og jul). 
Samtidig håber vi, at en Kirke- og kulturmedarbejder vil kunne sikre et endnu stærkere udbud af 
børnekor, nye typer aktiviteter samt inddragelse og koordinering med de frivillige. 

 

Særlige indsatsområder 

Vi arbejder via Præstegårdsudvalget, Aktivitetsudvalget og projektgrupper for at blive bedre, når det 
gælder arbejdsforhold/arbejdsmiljø, klima, sikkerhed og færdsel i og omkring kirker og 
Præstegård/præstebolig. Det er en udfordring for os fordi vores kirkekasse er forholdsvis lille og 
budgettet stramt. Vi vil gerne kunne tilføre diakoni og kirkelige aktiviteter yderligere midler, men to 
gamle middelalderkirker kræver deres i vedligehold. Vi står overfor en forbedring af indkørslen til 
præstegård og sognelokaler og en tiltrængt maling af vinduerne i Bredstrup Kirke. 

 

Supplerende forklaringer 

Vi har gennem en årrække været presset i budgetlægningen og fastholder indtil videre den stramme 
budgetstyring ved at ensarte (lavt) honorar til menighedsråd og kirkeværger, justere antallet af 
undervisningsgange for konfirmander, samtidig med at vi med en Kirke- og kulturmedarbejder afsætter 
flere midler til aktiviteter og har valgt også at prioritere konfirmandarbejdet. Alt sammen i en balance, 
så vi dels sikrer tilstrækkelige midler til driften, dels kan prioritere arrangementer, konfirmander og fx 
solister ved gudstjenesterne. 

Der er bevilget en permanent forøgelse på 25.000 kr. til konfirmandforberedelse. 
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